sistem pendidikan Islam yang lebih baik, relevan, dan berdaya saing di era modern.

Riwayat Hidup Ibnu Sina

Nama lengkap Ibnu Sina adalah Abu ‘Ali al-Husain ibn Abdullah ibn al-Hasan ibn ‘Ali

ibn Sina al-Hakim, atau biasa dikenal Avicienna. Beliau lahir pada tahun 370 H/980 M di

Kharmeisan berdekatan dengan Bukhara dan berbangsa Balkha (ahli Balkha), sekarang

Uzbekistan, ibu kota Samani, sebuah kota peninggalan dari dinasti Persia di Asia Tengah dan

Kharasan. Ibnu Sina wafat pada tahun 428 H/1037 M. Ibunya bernama Astarah, berasal dari

Asfhana yang termasuk wilayah Afghanistan, sedangkan ayahnya bernama Abdullah, seorang

sarjana terhormat penganut Syi’ah Isma’iliyyah, dan merupakan ilmuwan dari kota Balkh

Kharasan, suatu kota termasyhur dari kekuasaan Samani yang sekarang merupakan Provinsi